ERRATA Nº 001 DO EDITAL Nº 003/2025 – ESTAÇÃO DO CUIDADO

O Instituto de Desenvolvimento Social e da Cidadania - IDESC, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Anexo V – Cronograma de Seleção, do Edital nº 003/2025 – ESTAÇÃO DO
CUIDADO, que trata do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas para a atuação
na unidade do Projeto Estação do Cuidado.

A presente retificação tem por objetivo atualizar o cronograma de execução do referido processo,
conforme segue:

ONDE SE LÊ:

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 003/2025 – ESTAÇÃO DO CUIDADO – IDESc
Anexo V – Cronograma de Seleção

Etapa Data Horário Local

Inscrição
31/10/2025

a
03/11/2025

Do dia 31/10/2025 até
23h59 do dia 03/11/2025

Site: www.idescidadania.org.br
Link google forms:

https://forms.gle/RB23mtAgG2PN
9hf27

Resultado da Triagem 04/11/2025 Após às 17h30 Site: www.idescidadania.org.br

Avaliação Específica
Presencial

05/11/2025
A partir das 09:00h até às

11:59h
Rua Planalto do Pici, 1745 -

Pici - Fortaleza - Ceará.

Resultado Preliminar da
Avaliação Específica

07/11/2025

Após às 13h30

Site: www.idescidadania.org.br

Prazo para Recurso da
Avaliação Específica

09/11/2025

Das 14h00 do dia
07/11/2025

até às 14h00 do dia
09/11/2025

Site: www.idescidadania.org.br

Link google forms:
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN

9hf27

Resultado do Recurso da
Avaliação Especifica

10/11/2025 Após às 19h30 Site: www.idescidadania.org.br

Resultado Final da Avaliação
Específica

11/11/2025 Após às 13h00 Site: www.idescidadania.org.br

Entrevista 12/11/2025
Os dias e horários serão

divulgados no site:
www.idescidadania.org.br

Rua Planalto do Pici, 1745 – Pici
– Fortaleza - Ceará.

Resultado do Processo
Seletivo

13/11/2025 Após às 12h00 Site: www.idescidadania.org.br

http://www.idescidadania.org.br/
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/

LEIA-SE:

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 003/2025 – ESTAÇÃO DO CUIDADO – IDESc
Anexo V – Cronograma de Seleção

Etapa Data Horário Local

Inscrição
31/10/2025

a 04/11/2025
Do dia 31/10/2025 até

23h59 do dia 04/11/2025

Site: www.idescidadania.org.br
Link google forms:

https://forms.gle/RB23mtAgG2PN
9hf27

Resultado da Triagem 05/11/2025 Após às 17h30 Site: www.idescidadania.org.br

Avaliação Específica
Presencial

06/11/2025
Os dias e horários serão

divulgados no site:
www.idescidadania.org.br

Rua Planalto do Pici, 1745 -
Pici - Fortaleza - Ceará.

Resultado Preliminar da
Avaliação Específica

10/11/2025

Após às 13h30

Site: www.idescidadania.org.br

Prazo para Recurso da
Avaliação Específica

11/11/2025

Das 14h00 do dia
10/11/2025

até às 14h00 do dia
11/11/2025

Site: www.idescidadania.org.br

Link google forms:
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN

9hf27

Resultado do Recurso da
Avaliação Especifica

12/11/2025 Após às 19h30 Site: www.idescidadania.org.br

Resultado Final da Avaliação
Específica

13/11/2025 Após às 13h00 Site: www.idescidadania.org.br

Entrevista 14/11/2025
Os dias e horários serão

divulgados no site:
www.idescidadania.org.br

Rua Planalto do Pici, 1745 – Pici
– Fortaleza - Ceará.

Resultado do Processo
Seletivo

17/11/2025 Após às 12h00 Site: www.idescidadania.org.br

http://www.idescidadania.org.br/
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
https://forms.gle/RB23mtAgG2PN9hf27
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/
http://www.idescidadania.org.br/

As demais disposições do Edital nº 003/2025 – ESTAÇÃO DO CUIDADO permanecem inalteradas.

Fortaleza/CE, 04 de novembro de 2025.

______________________________
Cintia Teixeira Rocha

Presidente
Instituto de Desenvolvimento Social e da Cidadania – IDESC

		2025-11-04T08:52:08-0300
	CINTIA TEIXEIRA ROCHA:73454974372